Обеспечение образовательного процесса официальными, периодическими, справочно-библиографическими изданиями, научной литературой

	№  
п/п
	Типы изданий
	Количество 
наименований
	Количество   
однотомных   
экземпляров,  
годовых и (или)
многотомных  
комплектов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Официальные издания (сборники законодательных актов, нормативных правовых актов и кодексов Российской Федерации (отдельно изданные, продолжающиеся и периодические))       
	3
	3

	2.
	Общественно-политические и научно-     
популярные периодические издания       
(журналы и газеты)                     


	10
	10

	3.
	Научные периодические издания (по      
профилю (направленности)               
образовательных программ)              
	-
	-

	4.
	Справочно-библиографические издания:   
	176
	176

	4.1.
	энциклопедии (энциклопедические        
словари)     
                          
	56
	56

	4.2.
	отраслевые словари и справочники (по профилю (направленности) образовательных программ)    
          
	120
	120

	4.3.
	текущие и ретроспективные отраслевые   библиографические пособия (по профилю  (направленности) образовательных  программ)    
                          
	0
	0

	5.
	Научная литература   
                 
	0
	0









Обеспечение образовательного процесса иными библиотечно-информационными ресурсами и средствами обеспечения образовательного процесса, необходимыми для реализации заявленных к лицензированию образовательных программ

	№ 
п/п
	
Дисциплины (модуля) в     
соответствии с учебным планом
	
Наименование и краткая 
характеристика     
библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения   
образовательного    
процесса, в том числе  
электронных       
образовательных ресурсов
(электронных изданий и 
информационных баз   
данных)
	Количество 
экземпляров,
точек    
доступа

	1
	2
	3
	4

	
	Предметы, дисциплины      
(модули):                 
	
	

	1.
	Химия


	Библиотека электронных наглядных пособий. Химия 8-11 классы. 

Виртуальная лаборатория. Химия 8-11.

Самоучитель для всех 21 век.

Химия 8 класс.

Химия: общая и неорганическая 1-11класс.

Органическая химия 10-11 класс.

	1



1


1


3

1


1

	2.

	Физика





	Библиотека электронных наглядных пособий «Физика 7-11 кл.» 

Физические процессы
Физика 7-11 кл

Открытая  физика
Живая школа (физика, геометрия)
	3



2


1



	3.
	
Математика





	
Математика 5-11 классы. 

Электронное средство учебного назначения «Вычислительная математика и программирование». 

Интерактивная математика 5-9 классы.

Алгебра 7-11 кл.
	
3


2




1


1


	4
	
География




	Библиотека э.н.п. «Экономическая и социальная география».

Библиотека электронных наглядных пособий «География 6-10 классы».

Начальный курс географии 6 класс.

География 7 класс.

Экология 10-11 кл.

Электронное средство учебного назначения «Экология»

	1




1


1


1

2

2

	5
	История 
















	История 5 класс.

Всеобщая история.

Атлас древнего мира.

История России 20 век.  Часть  1.

История России 20 век. Часть 4.

Россия на рубеже третьего тысячелетия

От Кремля до Рейхстага
	2

4

1

1


1


1


1

	6
	Русский язык

	Фраза. Обучающая программа

Репетитор. Русский язык.

	1


1


	7
	Биология




	Биология. Анатомия и физиология человека. 9 класс.

Библиотека электронных наглядных пособий. «Биология 6-9классы.»

Биология 6-11

Репетитор «Биология» 1С
Биология 6-11

	2



1



2

1

	8
	Энциклопедии








	Большая энциклопедия «Уроки Кирилла и Мефодия» 

Энциклопедия классической музыки

Художественная энциклопедия  зарубежного  классического искусства

Энциклопедия истории России

Энциклопедия классической музыки.

Интерактивная энциклопедия – открытая дверь в мир науки и техники.

	
1


1



1


1



1


1

	
9
	
ОБЖ


	
Электронное средство учебного назначения «ОБЖ» 5-11кл.

Компьютерная игра «Антинаркомания»
	
1



1


	10
	ИЗО





	Мировая художественная культура

Шедевры русской живописи

Эрмитаж искусство Западной Европы.

История искусств.

	1


1


1


2


	
11
	
Обществознание

	Обществознание. Практикум

	2


	12
	Экономика

	Экономика и право

Основы правовых знаний. 8-9  классы.

	2

1


	13
	
	Сдаём ЕГЭ
	1

	14
	Астрономия
	Библиотека электронных наглядных пособий «Астрономия»
	1

	15
	
	Хронограф. Школа.
	1

	16
	Иностранный язык
	Мультимедийный самоучитель французского языка.

Профессор Хиггинс. Английский без акцента.
	1



1

	17
	
	Практический курс ИНТЕРНЕТ.
	1

	18
	
	Электронный каталог учебных изданий.
	1



